
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный Центр №1»

454 136 г. Челябинск, ул. Молодогвардейцев 56 б 
Тел/факс 8(351) 200-20-19 
e-mail: maouoclfaimail.ru

Приказ

« 2024 г. №
О проведении акции
«Подросток» в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120 «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на 
основании распоряжения Администрации г. Челябинска от 29.12.2023 № 18077 «О 
проведении межведомственной профилактической акций на территории города 
Челябинска в 2024 году» во исполнение приказа Комитета по делам образования 
города Челябинска от 07.05.2024 года № 1354-у «Об участии в межведомственной 
профилактической акции «Подросток» в 2024 году», в целях профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганды здорового 
образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическому коллективу МАОУ «ОЦ №1» принять участие в 
межведомственной профилактической акции «Подросток» с 01 июня по 31 августа 
2024 года в соответствии с планом (Приложение №1), нормативными документами по 
реализации Акции.
2. Утвердить состав рабочей группы для проведения акции (Приложение №2).
3. Заместителю директора по ВР Малофеевой Ю.А.:
3.1. обеспечить выполнение мероприятий в рамках Акции с привлечением 
организаций и ведомств, реализующих программы профилактической 
направленности;
3.2. создать организационно-управленческие условия для участия в Акции, обеспечить 
четкую координацию в деятельности классных руководителей и специалистов служб 
сопровождения для обеспечения содержательного отдыха, оздоровления и занятости 
детей, находящихся в социально-опасном положении, состоящих на 
профилактических учетах;
3.3. довести до сведения педагогического коллектива и родительской общественности 
информацию о проведении межведомственной профилактической акции 
«Подросток-2024»;
3.4. разработать план проведения акции в срок до 01.06.2024 г.;
3.5. обеспечить выполнение мероприятий, проводимых в рамках профилактической 
акции «Подросток-2024»;
3.6. обобщить и проанализировать результаты проведенной акции на совещании при 
директоре в срок до 28.08.2024 г.;
3.7. предоставлять в Структурное подразделение МКУ «ЦОДОО» по Калининскому 
району информацию ко профилактической «Подросток» в сроки: до 03 июня, до 01 
июля, до 01 августа, общий итог — до 23 августа 2024 года (Приложения 3,4,5).

maouoclfaimail.ru


3.8. в период летних каникул своевременно обновлять пакет документов по работе с 
детьми, нуждающимися в особой работе государства, находящимися в социально- 
опасном положении;
3.9. организовать работу «горячей» телефонной линии с целью профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации отдыха и 
занятости в летний период детей и подростков, находящихся в социально опасном 
положении, состоящих на. профилактических учетах органах внутренних дел и 
образовательных учреждениях;
3.10. провести в период каникул мероприятия совместно с представителями органов и 

учреждений, входящих в систему профилактики безнадзорности правонарушений, с 
детьми, находящимися в социально опасном положении;
3.11. обеспечить размещение информации на школьном сайте в рамках Акции по 
проблеме профилактики безнадзорности и правонарушений, организации отдыха и 
занятости в летний период детей и подростков;
3.12. оформить информационный стенд «Акция «Подросток».
3.13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «ОЦ №1» х— _______  И.П.Правосудова

Исполнитель: заместитель директора по ВР Малофеева Ю.А.


